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NERÁL SPRINOS COLFAX

IOWA
íesko-amerlck-

ý přehled

a vržen ko nloupu čímž utrpěl
Nuirtclnú zranění takžo zemřel v

té chvíli když byl dovezen v au-

tomobilu domí!

— Z Fox Jiiikc lil došla pra-

vá žo tam nvojí životni pouť do-

konal známý krajan p (!eiiěk

f&n APEX viska
4 plné kvarty $315

Láhi Kort vína zdarma

Zvláštní nabídky

12 plných kvarlO $8 50

Léhtv Rock I Ryt zdarma

Jeřábek z čísla 1M--
M jižní Cen- -

tral 1 'ii rit ave dlouholetý jedna-
tel "Denního JIlaHiitcle" Hyi už

delší dobu (di ura v a v l''ox Jaike
ní ]řed nedávnem najal domek

aby tam h rodinou ztrávil léto v

naději že pobyt ve volné hvčží

přírodě porouchané zdraví jeho

poiuipravl
— Krajanka Marie Kožená z

Plzně která přijela po lodi Frie-

drich der (IroNse vc druhé kiijii-t- ě

do New Yorku a měla h nebou

děcko byla zadržena na
KIMm Islandu Jeda ke vé tetě

Supovi do Cbicinta která byla ji

1'liitímo také výlohy dopruvy cxprcMNeui do Jnwy u NebriiMky

Náklin! jext hruen pří 20 kvnrtecli iiiímo Nebranku a lowii

J3l(6 KlOill obchodník rodinnými likéry

1314 DoukI18 ulice OMAHA NEBR

mý jako výboru řečník na hIovo

vzatý znalec váech wlovaiiNkých

a mluví všemi NlovaiiNkými

jazyky Mluví dobře česky a byl 1

jako český žurnaliata ziuuěMnáu

V ('echácli
-- ~ KlovaiiNké KokoUtvo dobylo

mí znamenitého ÚMpéehu Hvými zá-

vody v Ku n iloé Cul a celá hIhv-iioh- I

byla okázalou událoMÍ na

které podílel nc 1

inayor luéMla Ma-iiolia- n

jenž vedlo jiných řečník ft

liadAcnň promluvil o télo užiteční)

práci výchovné kterou Klovanakó

KokoUtvo koná KokolNké hbory z

měht Kau Jimé Oakland Kau

FrancÍNkn Jam Atiixelei a Tacomy

sjely ne k závodům a pří té příle-žitoN- ti

konal Ne prňvod ulicemi

niČMla do huna Parku kde potom

přikročilo Ne k provedení pořado-

vých cvičeni a cvičeni na nářadí

Na závodech podíleli ne i Kokolíci

i Kokolky a včlAina proMiiých byla

provedena jednak při hudbě jed-

nak pí'i pianě Odpoledni' doMa-vil-

ho do parku innožMví diváku

kteří chtěli být avédky této událo-M- i

u mnozí kteří nikdy závody a

podobnou událoNt vfibee neviděl)

podivovali nc kázni a přemioMi

provedených obrat u Nejvčliií po

zornoM vyvolával český Kbor ý

a po nich přiAli Nilmlí

Na mfMč byli vžiieAené

dámy které vrhaly Kokoiíkům za

jejieh výkony kytice a projevova-

ly takové nadáVnl jak nikdy Niiad

před lim nc tieMalo I Kokolky

dobyly m značných úpéchú Nej
vělAÍ překvapení vyvolala cvičení

na nářadí na bradlech a na hra-

zdě Závratné výkony vyvolávaly
úžiih mezi přítomnými 1'otmu by-

ly provedeny' některé obrazce ja-

ko americká vlajka Kokolkami

pyramida Kokoy n jiné l'čaN

níeí závodu a všichni návŇlévníeí

poeh vidovali hÍ jak nbeeenMvo vy
šlo jim uailňené vMříc a iinávalo

jejich Htiahy Káni mayor podílel
nc na průvodu a řečnil a činí tak

jeli při zvláštních udábmleeli

MÍMní čiiNopix Mornin TimN

zmínil nc v podrobném ivťcrátu o

těchto Nokolnkých hlavnoMecti

velmi poclivalně a píše mezi ji-

ným že lakových jednot nokol-nkýid- i

je ve Kpojeiiýeh Kláleeli

na "Jimi a všichni Kokolové a ženy
i dílky jejich vynikají prý neo-

byčejným zdravím a olužilosll je-dín- ě

jen následkem Nvédomilého

výcviku těla 1'ochvuluje i ká-

zeň Sokolí! Těmito závody při-Npěl-

nc značné ke cti jména vše

ho Slovanského KokoUlva a jistě
každý upřímný Cech inTiže ne t
toho úspěchu jedině radovat

~~ K veslařským závodům v

New Yorku bylo minulý pátek
počasí ]'ra videlné výroč

Vrt' t]ll ihjd W í! fi

— rrořnHor TomW MuHiiryk

jiřijcilis Idou do Ameriky — Iclio

iiAvSlívu ni A m úiVl dohodu ni I ho

o ríhvul Iťlnďli iiiiiviTMilnlch

kuritň o iiiHiž hij zdi) již prnnujo

JťNtli ho zdaří ly to kury jďijudu

prý ffiito Mluvný iiiVimmj do Auiť'

riky
kii-di'-

i lť'io

~ N(irodiiliiinMHÍář'Hki'i vpnmi
z (Velí již i úi'imtiii tovťírtiffi

nhcliodiiíid u žiiniiiliHltí jiřiji-di- )

juÍnIÍiii rokem do Ameriky Vůd-

cem jejím budu Ktiiriwla řcftké ob-

ce mikolxké n přeilncda banky it

dr Selieíner a HiifaMnl m)

jí iikÍ fií OHob ('('Ni a vypočtenu

jent n ní na dva ) a výprava
navňllvl vSecilma meMtn vtl k'i prii

myčové výroby

V pondélí dne !' éervnu

pan bmeř Vilím ředitel

liildebnl ňkoly v ('liieiiiru v Kim-bul- l

Halin koncert Nvých žákfl

hni Vílím má miiolio iiUíi jino
iiifodníeli Mimi vélíimi ale pro-Kťlil-

byl Hexliiveti véliílioll Ke

xkladeli éemkýeli h nIovhmnIijcIi

Nkbldilelfi

--~ Krajan Mhx KIitIiiihiii

elivnlné iiiniý lioliíř kandiduje
na íířnd mayora ve iuČHlě (litry
Ind na líxiku pokrokových řepu-blikán-

u

nadějí býlí zvolen ée

lio bylo by ni přáli netoliko v zá-

jmu obélilixlva lnélll toho ale í

v zájmu ("'echu tmu iiNiiruyVh ku

kterým hc pan Kíreliman vždycky
hlifil

- ' Diinvillc Ala iloio-- l do

'liieaya leíiram že tmu ilokonal

životni Hvojí pouť cliieuJUký řenký
novinář p IomcI' Avejka Ačkoliv

Ne védélo }i l lieZlllldéjllé

přece jeli nikdo ti't uši I že

Nin rt tuk záhy ukotiél život min-d'li-

muže jenž y plný síly II

zdraví JoNef Avejka byl tó lél

Már VyMudovnl vyíhí bopodář
Mhiii Ňkolu a byl zaméNtnáii jako
adjunkt na jíMéiu vcikoxlatku
Aní před xedini léty přijel do této

žerné a po rftuýeli pfípravníeb
priieeeli iiiihoI zameNtuálií II éiiNO- -

pÍNii KvoruoMi 1'ozdéji byl ic
diiktoťem elevelitiinVkélio 'Mvelu'
a když loni okoIká výprava jela
do Ceeli húřiiNtnil he jí p Švejka
jako zpravodaj KvoruoMi l' ná-

vratu ' rodné země iiaMoupil mi-

hlo u KvonioMÍ ale za krátko mu

rozMonal 1'řátelť! km poNtaralí by
mc mu doMnlo oielřenl ékaf'Nkébo

a taká aby v nemocnicí WoM Kide

provedena byla na nčm iiutníi o

perace zdraví mu tlm navrá-

ceno nebylo Nevyléčitelná clioro-b- a

plíenl h celou hvoii zhoubnou! 1

Nf ti něj objevila Odebral ne do

Tlie Grand Hotel v Colfax la

- vT"~ 4w i'iniw

OS f ' ' II

iUetz Bros

Telefon

Vaří a lahvují

Múžeto sít na tento

I závod

Mi"(

Tel Doii(jt 2'M v

20 plných kvartů $1250

fiallcn Port vina zdarma

HOTEL HARNEY

Nový Hotel Harncy úplnS
moderné zuřízcný

v každém ohledu Ceny mírné

$100 a $150 dcnnfi i pokoje
Obdluha vzorná jati Uc

Telefon hotelu: Douf 1288

Tel houtlnco: Doug 0005

ROH 14 a HARNEY UL OMAHA

Browing Co

t
Doun'a I9 i

výborné jen pivo
I

starý a osvédčoný zn- -

spolehnoutl
- +#-t# +~%

pohrofcníckýa balsamovačský

Frank a Dorota Jandovi

OIMUVIIIVI 0 LUIlUOlUTaVI

1 1235 Již 13 ul Omaha Neb

CIGÁR CO

DOUTNIkO VK VI:LKÍ!m
NI4 OAHA MU Tel Ixuj 4)64

A IN K YUN

VJud J1Z 18 UU OMAHA

MčMo Colfax lovva ležící asi

Kil! mil východně od Omaliy tift

dráze líock Island jcNt odo dávna
známo co město lázeňské Město

toto nemá vlec nežli 51)01) ntálých

obyvatelů lile za minulý rok na-

vštívilo Colfax JřcN 2fyXM lidí

kteří tam přijeli tur pro polepše-

ní zdraví neb pro odpočinek
Minerální prameny léčivé v lá-

zeňském městě Colfax lown byly

již známé po léta pro hvoii léčí-vo-

ladé jezdili z daleka do

Colfax by chatrné uvé zdraví zle-

pšili a většina těch kteří toto
měMo navštívili n léčivou tuto vo-

du pílí a též hc v id koupali v ně-

kolika týdnech cílili hc velmi

a pakli hc tmít ťiplně ne- -

pozdravili přijeli zpět h velmi

zdravím Minerální vo-

da tato byla zkoumána panem (I

Ilcniicksem profesorem luíby na

státní universit č lowské a zjiště-

no bylo že obsahuje mnoho léči-

vých látek a neros) ň které působí
blahodárně na lidaké tělo a tvoří

výtečný přírodní lék pro také

choroby jako ťeiiiuat Íhiii choroby
žaludku a jater zácpu a mnohé

jiné iiemoee kterým je lidské tě-

lo podrobeno

Tlil) dlí AND DOTKL AND

MINIlltAl SPKlNtíS V COL-

FAX jest moderně zařízený Mrav-

ní dům kde ho můžete za mírný
poplatek ubytovat a zároveň brát

výtečné koupele v léčivé vodě v

lélě neb zimě Hotel tento jest
zařízen moderně a lázně Kpojené h

ním jmou pod dozorem dobrého
lékaře lakžo nc Vám doslané ne-

jeti úplné pohodlí a odpočinek li-

le též výtečného lékařského oše-

třování za vašeho pobytu v tomto
hotelu

Kotel tento není řízen dle vzo-

ru velkolepých botclů které na-

leznete v mnoha lázeňských mě-

stech ale spíše jest řízen jako ro-

dinný hotel kde Ke múžete volně

pohybovat a kde se béře hlavně
zřete! na to byste měli pohodlí

jako doma a zároveň si- - Vaše

zdraví zlepšilo
Zde naleznete krajany t farem

í Z menších měM kteří setu houf-

ně jezdí by vé chatrné zdraví

lepšili Hlieb si zď' v úplném kli

du po mnoholeté práci několik tý-

dnů odpočinuli a se osvěžili

Mohli bychom otisknout odpo-
ručení od mnoha lidí kleli tento
hotel a láné navštívili iirjni i
lovvy al ze všech okolních stá
ti°l Vsak tldstu V tooito časnliUll

by nepostačilo pro takí odporu
i či ní a pak til Vllbce lo včiime v

I
získáváni oU-hodt- tíikvni poo
beoi Pakli by čhnáíl č

JmuJi oboiisl I

Ol liolol ldiov iiiie 0:i tiLr
jd tay The rod IlotI 1 Mi
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Loe-Glass-Antire-
oson Hardware Co

imcodAvA vk vkíkěm
tliiři-ri- í it lukuvunlí plurhové níí'il —- ' 'tnoviwiý jilnch teluný
(ilm-l- i a kovové thoíÁ — Octnutý drát hřebíky nnžffNké jnti liiikly Ntfel-n- ó

tXifHhť liilxijo a MportitviiA rhoíl vAcho druloi

Oth and Hamey Streets OMAHA NEBRASKA

if

J Syul jt dultii nlvto iluli iokijn Mvé novů vuit-
A rovu li b (lomy novu obarvili Príel tu vi'iltiinítů koná

2 FRANK LAIMGPAUL :
: majitel obchodu nástěnným papírem barvami sklem a olejem Z

čin 1201 So 13 Bt Omaha Nebr 3
ll!iiibi'lft kum-uoH- t h iorlivitln4 oM'nt újiliiou Vaii v

zaruiMijl a klmló vády velký vUďr vzorků riAti-ioiídi- o
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psala aby přijela s děckem nvým
do Ameriky

- Devatenáctiletá Anna Ma

touškova pokusila se o Nibevraz- -

dil a sice požila za tím cílem ky-

seliny Holué réinílu tak na ro

hu ncv Ashland ave u AiiKUhta

ul v Chicíiifu lislý muž jenž
pozoroval počínání dívky jež

provázena byla svojí přítelkyní
zavolal rychle policejní ambulan-

ci Když se objevila daly se obě

dívky na útěk Druhé děvče bylo

záhy chyceno ale Anna utíkala
asi pňl míle než ambulance ji do-

honila a policajti se ji zmocnili

Lahvička s jedem byla u ní tiale
zena a miiKÍla jí býlí násilím

odňata Požila jedu jen málo

tak že dle vyjádření ambulančiií-h- o

lékaře dra Fort i na život její
není ohroen Anna bude hc ny
ní musit zodpovídat z obžaloby

nepořádného chováni

-- - V sobotu odpoledne po
obě-d- č

seděl lidlctý kriijan Václav

Krumlovský v kuchyni svého
v Chicagu a rozmlouval nc

svojí manželkou Za rozmluvy
dívala se pani Krumlovská oknem

na zahrádku před domem u

sebou zděšeně trhla Svět-

nicí zahřměla střelná tána Mži-

kem se obrátila Při pohledu

který so jí naskytl stydla jí krev
V tée Jejf manžel v ruce tří-

maje revolver % něhož se ještě
kouřilo kácel Ne k zemi Mohut-u- á

postava jeho dopadla na cm

dříve nežli tomu mohla zděšená

žena zabránili Sebevrah byl po
dvacet posledních bt tlpiteleut
pro něhož byla smrt vykupilclkmi
a proto neváhal ji mih přivolati
kdyí se iiedostavovala Picl 'li

přiblížila se o něho choroba
koinatčnl cév a nic lopomohlo
bránili jejímu postupu Nícuié

ně vytrval Krumbevský j ni byl

Vtlkym neobyčejně tulii' m mu

'oi 'f 'i'-- i a poii-
- k lvi inu

oh'íin lioby VVpovřdčtv i! l!o
dt) se I i V v ! d in 'o ni-- S

v a se ion však poněkud ub vib

pustd loiooeiioí a št 1 do
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MOSHER
PRODHI NKHI:ISIC!I
Cuh I) I tittm ul Mtnhítt hti Uttk

r r

ní rcatty NÚčasinilí we i krajané
naší éb-nov- I Českého Veslař-

ského Klidni a odnesli si přece

iiKpoů jednu palmu vítězství a

mimo lo dostalo nc jim uznání že

v ostatních závodech drželi nc

statečně třebas ovšem vítězství

popřednietvi se jim nedostalo ve

všech závodech Český veslař der-r- y

Jaroš v závodech Intermcdiate

Sinale Shell byl na místě druhý
dále v závodech Junior Jiouble

Shell zvítězil Metropolitan Kow-int- f

Club a češti veslaři byli dru-z- í

na místě V závodech Associ-atim- i

Sciíitir Sinu!- - Shell dobyl si

vítězství krajan Jí V lturr člen
I českého Veslařského klubu Ve

čtřveMovee ivltézil Metropoli-tn-

líovunsf (Tub v otfunvcNlov-e- e

Nov Yotk Athbtie Club

-- - Kdyí se ubíral Ant Von

dralík t čís jíl tVnire ave

po kolejnicích na SanainoH ol

v liieaifii řtta1 u byl přrsit-novac- i

l ikiinmliv tni a d"t vaínfl

ztniičii Zittnéhý d'pravii byl v

ambulanci $ eaiiSptulk' taniec

ďi okrrid kd liáně
id jeho utrpťl tlii lunou nu
uvt lt lid-iiitv- oIrctiÍM I rněn
V Hit řiti pf uí l„„ t t)lt tu p

vííUve
- V hi!u i !jiďitoe J'itfdl
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V rlrVíUlidl k 'uoi prddáuio
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é i IÍ4lin ' V }tti tl
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iWIl j 4 t Vt : l

t I t ! 4 ! tÍilik J k 1

vljulht liiijwA l4tir 'ř i) řeznický a uzenářský obchod

Mabiuny v naději že v teplém

podnebí taniějHÍin Ne zumc zotaví
ale zprávy které odtud do Cbieu

KU o j' bo Hlavu docházely zněly

nepřinivě Nyní puk prilu zprá
va nejtiiriutnější o jeho hkonu —

byl HVidioderi O kIuhiiv

pohřeb Ne mu jioNtarali jeho přá-

telé jichž ní zesnulý Nvojí voolou

iipřímiioii povahou získal mnoho

— ("'enký žurnaliMii pan A II

Nvkl redaktor japtuihko-aiiífliek- é

ho iiiéxíěníku "JiiloŇa" (AutíMito

Iil) v Tokiu zvolený za ředitele
i 'esko Americké Tixkovú Kunce-lář-

— iiepřijede Místo ředitele
bude i nu dále pan 1'hYii-k- a

-- Minulou Ntředu znlo2n byl
klub éekýeh (ulíraiiMu V Národ-i- d

liihlově v New Volku ván

}M takto poiiěuťli mají i umži

do něho Mimo slunného

pit l l en JřlhIátlo e i iékdk
luUííl TonéVíidi ehtue lit b) U

itoMiitečui ohlašování m btii na

ilivrna tak juk by dab oče-

kávali Za d M-r- t
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